
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 мая 2023 года                                                                                               № 36-4  
 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 2233-2240, 2242-2245, 2247-2262 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 15.03.2023 № 111/863-8, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых 

комиссий в Санкт-Петербурге», территориальная избирательная комиссия № 30  

р е ш и л а: 
 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 2233-2240, 2242-2245, 2247-2262 лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков  

№№ 2233-2240, 2242-2245, 2247-2262. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 30 Соколова В.А. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 30                                                Соколов В.А. 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 30                                         Барихновская Н.Н. 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-4 

 

 

 Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 30 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1.  Бородинова Анастасия 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2233 

2.  Булахова Лариса 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

 

2233 

3.  Войтко Надежда 

Максимовна 

собрание избирателей по месту работы - 2233 

4.  Галахина Анна 

Константиновна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2233 

5.  Жерновой Роман 

Васильевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2233 

6.  Краснолобова Камила 

Рустамовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2233 



2 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

7.  Проскурякова Тамара 

Георгиевна 

собрание избирателей по месту работы - 2233 

8.  Фролова Полина 

Игоревна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2233 

9.  Чичкова Инна 

Витальевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2233 

10.  Андрианов Вадим 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2234 

11.  Белозерова Ирина 

Эдуардовна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

2 2234 

12.  Замани Маргарита 

Шеровна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2234 

13.  Казначеева Олеся 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы - 2234 

14.  Кахаров Сардор 

Анварович 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития  

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2234 

15.  Кузнецов Павел 

Григорьевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

1 2234 



3 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

16.  Наранович Татьяна 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2234 

17.  Прищепа Юлия 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2234 

18.  Соколов Александр 

Сергеевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2234 

19.  Соломанина Татьяна 

Алексеевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2234 

20.  Зима Анастасия 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы - 2235 

21.  Зорина Анастасия 

Юрьевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  

- 2235 

22.  Куликова Евдокия 

Данииловна 

собрание избирателей по месту работы - 2235 

23.  Овеснова Светлана 

Петровна 

собрание избирателей по месту работы - 2235 

24.  Тропина Алена 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2235 

25.  Федяева Валентина 

Николаевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2235 



4 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

26.  Хорошаев Алексей 

Юрьевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2235 

27.  Васильева Светлана 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2236 

28.  Михеев Даниил 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту работы - 2236 

29.  Мохорева Маргарита 

Владиславовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2236 

30.  Орехова Светлана 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 2236 

31.  Осипова Мария 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2236 

32.  Русакова Наталья 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

- 2236 

33.  Фомичев Данила 

Александрович 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

 

- 2236 

34.  Цыганов Дмитрий 

Евгеньевич 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2236 



5 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

35.  Анисимов Дмитрий 

Игоревич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2237 

36.  Иванова Наталия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 2237 

37.  Кассина Ирина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2237 

38.  Кнор Виктория 

Эдуардовна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2237 

39.  Комовская Елена 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2237 

40.  Литвинов Денис 

Викторович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2237 

41.  Нагорная Екатерина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2237 

42.  Никитина Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2237 

43.  Осипов Андрей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2237 

44.  Романюк Константин 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы - 2237 



6 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

45.  Сазонова Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2237 

46.  Асафьев Андрей 

Игоревич 

собрание избирателей по месту работы - 2238 

47.  Афанасьев Юрий 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы - 2238 

48.  Бокарева Елена 

Викторовна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2238 

49.  Быкова Мария 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2238 

50.  Еременко Елена 

Семеновна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

- 2238 

51.  Назарова Екатерина 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2238 

52.  Тараненко Сабина 

Константиновна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2238 

53.  Трухманова Мария 

Михайловна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2238 

54.  Швецов Андрей 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы - 2238 



7 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

55.  Большакова Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 2239 

56.  Вершинина Дарья 

Игоревна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2239 

57.  Забудская Виктория 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы - 2239 

58.  Казначеев Иван 

Николаевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2239 

59.  Ким Валентина 

Павловна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2239 

60.  Лобанова Жанна 

Олеговна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2239 

61.  Никулина Людмила 

Игоревна 

собрание избирателей по месту работы - 2239 

62.  Труфанова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2239 

63.  Федоров Михаил 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы - 2239 



8 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

64.  Ясюк Елена Сергеевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2239 

65.  Белашов Егор 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2240 

66.  Егорова Юлия 

Михайловна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2240 

67.  Видусов Дмитрий 

Юрьевич 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

- 2240 

68.  Видусов Юрий 

Николаевич 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2240 

69.  Казаков Евгений 

Сергеевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2240 

70.  Казанцева Александра 

Евгеньевна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2240 

71.  Паршин Олег 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2240 

72.  Сивкова Арина 

Васильевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2240 



9 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

73.  Скворцов Станислав 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2240 

74.  Шевлякова Елена 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2240 

75.  Шоленкова Валерия 

Андреевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2240 

76.  Ануфриев Захар 

Романович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2242 

77.  Бокова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2242 

78.  Бородавченко Ирина 

Владимировна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2242 

79.  Градусов Вадим 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту учебы - 2242 

80.  Гринберг Валерия 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 2242 

81.  Джабраилова Ирина 

Леонидовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2242 

82.  Меджидова Римма 

Равшановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2242 



10 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

83.  Сабирзянова Альбина 

Дамировна 

собрание избирателей по месту работы - 2242 

84.  Шубина Анастасия 

Игоревна 

собрание избирателей по месту работы - 2242 

85.  Андрюнина Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2243 

86.  Блавацкая Светлана 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 2243 

87.  Боклер Анна 

Анатольевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2243 

88.  Журавлева Оксана 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2243 

89.  Кузьменко Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2243 

90.  Мишакова Наталия 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы - 2243 

91.  Мыльникова Полина 

Ивановна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

 

- 2243 



11 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

92.  Симакова Марина 

Анатольевна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2243 

93.  Столярова Елена 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2243 

94.  Тульская Ольга 

Ивановна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 2243 

95.  Цамутали Елена 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы - 2243 

96.  Бериева Людмила 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2244 

97.  Волков Дмитрий 

Эдуардович 

собрание избирателей по месту работы - 2244 

98.  Дубенская Ольга 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2244 

99.  Кузнецов Андрей 

Викторович 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2244 

100.  Макоева Нина Львовна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2244 



12 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

101.  Станиславская Тамара 

Степановна 

собрание избирателей по месту работы - 2244 

102.  Стойка Элина 

Михайловна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2244 

103.  Струц Яна Олеговна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2244 

104.  Чхан Ирина Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 2244 

105.  Быховская Светлана 

Григорьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2245 

106.  Гордеева Ксения 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 2245 

107.  Елагин Никита Олегович Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2245 

108.  Капитонова Анна 

Игоревна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2245 

109.  Панова Анжела 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 2245 

110.  Савченко Светлана 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 2245 



13 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

111.  Терновых Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 2245 

112.  Тимофеева Жанна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 2245 

113.  Федорова Дина 

Суреновна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2245 

114.  Кавлис Яна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 2247 

115.  Килячина Диана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 

116.  Милюхина Валентина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 

117.  Сабор Светлана 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2247 

118.  Сологуб Людмила 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 

119.  Старжинская Любовь 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 

120.  Тарасенков Руслан 

Игоревич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2247 



14 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

121.  Черчес Леонид 

Борисович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2247 

122.  Яковлева Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 2247 

123.  Якубович Ольга 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2247 

124.  Агеева Анастасия 

Валерьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2248 

125.  Андреева Елена 

Валентиновна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2248 

126.  Давыдова Наталья 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 2248 

127.  Козак Марина Борисовна Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

- 2248 

128.  Лантинг Татьяна 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 2248 

129.  Лукша Екатерина 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы - 2248 

130.  Мстиславская Тамара 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 2248 



15 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

131.  Поляков Андрей 

Сергеевич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2248 

132.  Абрамов Никита 

Васильевич 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

- 2249 

133.  Городнянская Тамара 

Ивановна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 2249 

134.  Гушель Ирина 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2249 

135.  Козлов Алексей 

Геннадьевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2249 

136.  Николаева Валентина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2249 

137.  Сергеева Алина 

Антоновна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2249 

138.  Чангелия Майя 

Шалвовна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2249 

139.  Шипицына Лидия 

Николаевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2249 



16 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

140.  Дроголюбская Светлана 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2250 

141.  Заремба Любовь 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2250 

142.  Зорин Денис Николаевич Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 2250 

143.  Зорина Наталия 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2250 

144.  Провозюк Максим 

Дмитриевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2250 

145.  Рубова Ирина 

Александровна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2250 

146.  Сава Данил Андреевич собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2250 

147.  Соболева Лилия 

Насиховна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2250 

148.  Старикова Регина 

Рафиковна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2250 

149.  Хилько София 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 2250 



17 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

150.  Цветков Максим 

Александрович 

Региональное отделение 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2250 

151.  Бакуринская Ксения 

Владимировна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

- 2251 

152.  Кравченко Александра 

Игоревна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2251 

153.  Мерова Татьяна 

Юрьевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

- 2251 

154.  Минкин Александр 

Даниилович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2251 

155.  Попович Ирина 

Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2251 

156.  Прохоров Вадим 

Алексеевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2251 

157.  Ярукова Александра 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 2251 

158.  Бакатина Наталия 

Юрьевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2252 



18 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

159.  Бочкарева Марина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 2252 

160.  Газин Антон 

Михайлович 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 2252 

161.  Дроздова Елена 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2252 

162.  Лапкина Анна 

Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2252 

163.  Сапогова Екатерина 

Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2252 

164.  Урбанович Вера 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - 2252 

165.  Шатохина Ольга 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 2252 

166.  Бордюгов Константин 

Александрович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2253 

167.  Веригина Светлана 

Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2253 

168.  Гаврилова Ульяна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2253 



19 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

169.  Гончарова Елена 

Владиславовна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2253 

170.  Крупенева Инна 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2253 

171.  Никитина Ольга 

Владимировна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2253 

172.  Свиридова Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2253 

173.  Третьяков Дмитрий 

Александрович 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2253 

174.  Хлыбова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

 

- 2253 

175.  Шмидт Олеся 

Максимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2253 

176.  Глушанова Елизавета 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2254 

177.  Изотова Ольга 

Константиновна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2254 



20 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

178.  Киселева Нина 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2254 

179.  Куликовская Лариса 

Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2254 

180.  Сагманова Гузель 

Марсовна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2254 

181.  Светличная Людмила 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2254 

182.  Тропина Любовь 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2254 

183.  Шайдинов Ширали 

Жамалдинович 

собрание избирателей по месту работы - 2254 

184.  Ануфриева Виталина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2255 

185.  Бородавченко Антон 

Юрьевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2255 

186.  Дмитриева Александра 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2255 

187.  Дон Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2255 



21 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

188.  Кузнецова Ольга 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2255 

189.  Нечаев Петр Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2255 

190.  Силкина Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы - 2255 

191.  Степанова Юлия 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2255 

192.  Щепетильникова 

Снежана Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 2255 

193.  Ахмедов Султан 

Эльманович 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2256 

194.  Булатова Елена 

Витальевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2256 

195.  Валькевич Дина Гиевна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2256 

196.  Гавриленко Виталий 

Вадимович 

собрание избирателей по месту работы - 2256 

197.  Давыдова Наталья 

Николаевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2256 



22 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

198.  Любезнова Ольга 

Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2256 

199.  Поминова Елена 

Николаевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 2256 

200.  Белова Лидия 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2257 

201.  Войнова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2257 

202.  Жукова Екатерина 

Олеговна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2257 

203.  Зотова Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 2257 

204.  Казарина Евгения 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 2257 

205.  Кузьмина Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 2257 

206.  Луцкая Ольга Олеговна Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2257 

207.  Синькова Анастасия 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2257 



23 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

208.  Смирнова Жанна 

Гурамьевна 

собрание избирателей по месту работы - 2257 

209.  Шепель Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 2257 

210.  Щербина Галина 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы - 2257 

211.  Григорьева Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 2258 

212.  Доркаева Марина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2258 

213.  Другов Ярослав 

Игоревич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2258 

214.  Ильина Ирина 

Валентиновна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

- 2258 

215.  Комарова Наталья 

Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2258 

216.  Кудина Екатерина 

Васильевна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2258 



24 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

217.  Муксулов Кабыл 

Куштанович 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 2258 

218.  Подрез Ольга 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 2258 

219.  Подрез Светлана 

Александровна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2258 

220.  Потапов Никита 

Дмитриевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2258 

221.  Райфура Татьяна 

Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2258 

222.  Рожкова Маргарита 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 2258 

223.  Сингаевская Анастасия 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы - 2258 

224.  Шипилов Владислав 

Олегович 

собрание избирателей по месту работы - 2258 

225.  Гаврилова Наталия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 2259 



25 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

226.  Журавлева Евгения 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2259 

227.  Карапетян Ваан 

Айкарамович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2259 

228.  Оверченко Наталия 

Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2259 

229.  Парфильева Светлана 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы - 2259 

230.  Тихонова Вера 

Владимировна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2259 

231.  Тряпочкина Юлия 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - 2259 

232.  Филатова Екатерина 

Павловна 

собрание избирателей по месту работы - 2259 

233.  Халирбагинова Барият 

Набиевна 

собрание избирателей по месту работы - 2259 

234.  Гончарова Ольга 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2260 

235.  Долгодворова Светлана 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2260 



26 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

236.  Евстахова Кристина 

Васильевна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2260 

237.  Калинина Арина 

Ильинична 

собрание избирателей по месту работы - 2260 

238.  Литвинова Елена 

Витальевна 

собрание избирателей по месту работы - 2260 

239.  Мусальян Галина 

Александровна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2260 

240.  Павлова Елена 

Вадимовна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2260 

241.  Пухов Федор Ильич собрание избирателей по месту работы - 2260 

242.  Тырышкина Екатерина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 2260 

243.  Бирюкова Юлия 

Геннадьевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2261 

244.  Грушковская Инна 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2261 

245.  Данилова Маргарита 

Геннадьевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2261 



27 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

246.  Кийченко Людмила 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы - 2261 

247.  Кряжева Мария 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 2261 

248.  Куликова Екатерина 

Владимировна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2261 

249.  Савочкина Марина 

Анатольевна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2261 

250.  Филимонов Дмитрий 

Эрнестович 

собрание избирателей по месту работы - 2261 

251.  Антонова Дарья 

Михайловна 

Политическая партия 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

- 2262 

252.  Быстров Павел 

Сергеевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2262 

253.  Владыкина Татьяна 

Алиевна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

- 2262 

254.  Вьюхина Виктория 

Юрьевна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

- 2262 



28 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, указанная 

политической партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

255.  Жагрина Наталья 

Викторовна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 2262 

256.  Житкова Елена 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2262 

257.  Некрасова Александра 

Сергеевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

- 2262 

 


